V. Jam vero tempus aderat, quasi debitum ex-
solvens, et ad tantum imperium elucebas; et ci-
vium status mutabatur. Non alienum autem vide-
tur, nec paululum in vobis prioris conditionis
memoriam revocare, et ostendere quanta rerum
mutatio facta sit. Nec vero quæ secuta sunt bona
sinent nos contristari anteaorum memoria. Erat
enim tempus, cum non bene se res haberent eorum
qui imperio Romano continentur, sed immoderatus
quidam lucri amor vigeat et animi perfidia;
et calumniatores omnia tenebant. Qui modo felix,
is paulo post, bona spe abjecta, miserorum habi-
tum induerat. Nihilque intererat, rem haberes, an
egeres, cum idem tibi exspectandum esset. Mon-
stri similis et contra naturam conditio erat; divitiæ
enim possidentes augebant. Hisce ita se habenti-
bus, omnibusque per miseriam desperantibus, sicut
Deus ex machina apparens manum liberatricem
tendebas: et illa protinus finita sunt, et difficulta-

VARIE LECTIONES.

* Leg. ἐμπείρα vel ἐν πείρα. N.

ANSSII VILLOISONIS NOTÆ.

sa vertu. De quo vide Cedrenum p. 557, et Cl. Tillemont *Histoire des empereurs*, t. VI, art. iv, p. 537. Multas ecclesias Constantinopoli restauravit, referente Theodoro, *Histor. ecclesiast.* l. 2, p. 561. De hoc Victor Tunnumensis in *Chronico*, p. 326: « Messala consul, Constantinopoli, jubente Anastasio, sancta Evangelia, tanquam ab idiotis evangelistis composita, reprehenduntur et emendantur; » de quo adeundam egregia Petri Wesselingii *Dissertatio*. Sic eodem fere tempore, teste Evagrio *Histor. Ecclesiast.* l. iii, c. 51, p. 561, multi sanctorum Patrum libri corrupti sunt; multi quoque Apollinaris libri sancto Athanasio et Gregorio

Thaumaturgo falso ascripti sunt ab Hæreticis, hæc fraude multitudinem in sui erroris societatem inducentibus. Anastasius autem, cujus pietatem hic tantopere prædicat Procopius, non solis Eutychnianismi, sed et Manichæismi erroribus imbutus erat; de quo vide Cl. le Beau, *Histoire du Bas-Emp.* t. VIII, p. 450 sq.; Theophanem in *Chronographia*, p. 128. etc.

(9) Hæc demonstrant, Anastasium ad Antiochiæ episcopatum propositum quidem, sed non electum fuisse.

(10) Hos omnes ab urbe abegit Anastasius, referente Cedreno, p. 357.

tum caligo dissipata est. Divinum vere quoddam placitum versus te movebat suffragia, et quasi uno ore in te populus universus clamando consentiebat, summus senatus assentiebatur, Augusta annuebat, et comitia perfecta sunt. Id nostræ felicitatis principium, hæc prima quies; hoc omnem excitabat urbem felicitatis sensu. Ab illo tempore florent res nostræ et mutatæ sunt: atque nulla eorum vis est, qui nos læserant.